CÃMAHA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 044/2025

Tomazina, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste
Município SOLICITANDO ESTUDO DO AUMENTO DE IMPLANTAÇÃO DE PAINÉIS SOLARES
NA VILA OLÍMPICA.

Justificativa: A instalação de mais painéis solares na Vila Olímpica de Campo Largo visa

promover maior eficiência energética para chegar a sua autossuficiência, reduzir custos e
fortalecer ainda mais a sustentabilidade. Além do aumento da geração de energia
fotovoltaica para consumo próprio. Essa medida trará ainda mais segurança, mais economia
e modernização ao espaço, beneficiando a comunidade e o meio ambiente.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

CampoLargo, N de VlMÍMIO de2025.

%%%&
Valdemir Inocêncio da Rosa

(Tomazina )

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 gel/%*
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392—1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br %)-.